
1

           
          

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                             
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ,
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑγΟ
Ταχ. Δ/νση : Α.Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Σοφία Τασσοπούλου, Απόστολος Μαγγανάς, 
Αλέξανδρος Χάμος, Μαρία Μαστρογιαννοπούλου, 
Παντελής Μαγκλάρας, Ελένη Παλληκάρη, Δημήτρης Φατσιλέτος                      
Τηλ. : 213 131 6492, 6096, 6491, 7071, 6280, 6050, 6058                    
E-mail: tspepao@gga.gov.gr   
                                                                                                                    
                                                                                                                

                   
Θέμα: ΕΙΔΙΚΑ ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο. ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025-2026

                            
ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις Διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του Ν.3584 2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2.Τις Διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.5025/2023.

3.Τις Διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3870/2010 όπως ισχύει.
4.Τις Διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα
5.Τις Διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α’/22.01.2018), ως 

ισχύει.
6.Τις Διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, Κατάργηση και 

Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων 
Προσωπικού και Εποπτευομένων Φορέων (ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023).

7.Τις Διατάξεις του Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄134).
8.Του Π.Δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 
77/2023 (Α΄ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α` 139).

9.Την υπ’ αριθ. Υ16/2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού με Θέμα: «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β΄4847).

10.Την υπ’ αριθ.  ΓΓΑ/1684/24-01-2025 (ΑΔΑ:967Ξ46ΝΚΠΔ-ΜΙ8) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κ. Ιωάννη Βρούτση με θέμα: «Πρόσκληση Ενδιαφέροντος Πιστοποίησης και 
Ενημέρωση για αποστολή Αιτημάτων στο πλαίσιο Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο.) και 
Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους (Ε.Α.γ.Ο.) περιόδου 2025-2026».

mailto:tspepao@gga.gov.gr


2

11.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20.8.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί Διορισμού Μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά 
(ΥΟΔΔ΄592/2019).

12.  Την υπ’ αριθ. 135821/Γ1/02-11-2022 (ΑΔΑ:ΩΣΘ46ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1042).

13.  Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

14.Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170 (ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική Απόφαση «Έγκριση 
Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους».

15.Το γεγονός πως τα Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. που εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού υλοποιούνται, 
σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα ενεργειών του άρθρου 6 σε συνδυασμό με τις κατά είδος προγράμματος 
ειδικότερες προβλέψεις που περιγράφονται στο Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ Β’ 461/2020).

16.Το γεγονός πως με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται τα κάτωθι τμήματα Π.Α.γ.Ο., αποκλειστικά στους φορείς 
που πιστοποιήθηκαν.

17.  Το γεγονός πως κατανέμονται στους φορείς υλοποίησης αποκλειστικά τα Π.Α.γ.Ο. που ικανοποίησαν τις 
προϋποθέσεις της πρώτης φάσης αξιολόγησης, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 4.3 του ισχύοντας Οργανωτικού 
Πλαισίου (ΦΕΚ Β΄461/2020).

18.  Ότι η κατανομή των τμημάτων πραγματοποιείται από την ψηφιακή πλατφόρμα, που αναπτύχθηκε και 
λειτουργεί από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και εγγυάται τη διαφάνεια και την αξιοπιστία στην αξιολογική 
διαδικασία των αιτημάτων των φορέων υλοποίησης Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο.

19.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε 904 τμήματα ΕΙΔΙΚΑ ΔΟΜΗΝΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2025-2026 ως εξής:

ΕΙΔΙΚΑ ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΣΥΝΟΛΟ 904

Φορέας / Είδος Προγράμματος Κύρια Δραστηριότητα Αρ. 
Τμημάτων

   
ΑΕΤΟΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ ΑμΕΑ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ  ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΠΟΤΣΙΑ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 4
  15
   
   



3

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΥΦΛΩΝ "ΠΥΡΣΟΣ"   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 10
   
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ   
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 1
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 1
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  ΚΛΑΣΙΚΌ 2
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΑΛΗ 2
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΑΛΗ 2
  8
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 5
  7
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ   
Άσκηση Ατόμων με Χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 5
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 10
   
   

ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 8
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  ΚΛΑΣΙΚΌ 6
  14
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΑΣΚΗΣΕΙΣ  ΟΡΘΟΣΩΜΙΑΣ 5
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα 
Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΥΚΑΜΨΙΑΣ 1
  6
   
   
ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 5
   
   



4

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ   
Άσκηση στις φυλακές ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 15
   
   
ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 1
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  ΚΛΑΣΙΚΌ 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 1
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 14
   
   
ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 3
   
   
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 10
   
   
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 15
   
   
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 16
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1



5

Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 1
   
   

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 2
  6
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 8
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΣΚΗΣΕΙΣ  ΟΡΘΟΣΩΜΙΑΣ 3
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 3
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ   
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
   
   

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 10
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΥΚΑΜΨΙΑΣ 10
  20
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 4
Άσκηση στις φυλακές ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 4



6

Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
  20
   
   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 18
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 2
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα 
Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 44
  64
   
   
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ   
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 1
   
   
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
   
   
ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ   
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα 
Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. ΓΙΟΝΓΚΑ ΠΙΛΑΤΕΣ (YOGA, PILATES) 1
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 5Χ5 3
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 2
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 2
  8
   
   
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 8
   
   
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 6
   
   
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 9
   
   
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 2
   
   



7

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
   
   
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΥΚΑΜΨΙΑΣ 6
   
   
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 6
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 4
  10
   
   
ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 1
   
   
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 20
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 10
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 10
  40
   
   
ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 1
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΥΚΑΜΨΙΑΣ 1
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 10
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 10
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα 
Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 5
  25
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 18
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 2
  20
   



8

   
ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 6
  7
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 8
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 3
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΜΥΪΚΗ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 3
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας ΣΤΙΒΟΣ 3
  9
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 12
   
   
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
   
   
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
  2
   
   
ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 5
   
   



9

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 20
   
   
ΔΡΟΜΕΑΣ ΘΡΑΚΗΣ - ΣΩΜΑΤΕΙΟ   
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 1
  2
   
   

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 42
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 8
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης ΑΣΚΗΣΕΙΣ  ΟΡΘΟΣΩΜΙΑΣ 8
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων ΑΣΚΗΣΕΙΣ  ΟΡΘΟΣΩΜΙΑΣ 10
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 7
  75
   
   

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 20
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 170
  190
   
   

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ "ΑΛΜΑ"   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 37
   
   
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΟΥ DOWN   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ (ΑμεΑ) 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΠΟΟΥΛΙΝΓΚ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΝΤΙΠΤΕΡΙΣΗ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΙΝΑΙΣΘΗΣΗΣ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ ΑμΕΑ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥΣ ΧΟΡΟΥΣ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΑΕΡΟΒΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΟΝΤΕΡΝΟΥΣ ΧΟΡΟΥΣ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΜΠΟΤΣΙΑ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΣΤΙΒΟΣ (ΑμεΑ) 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ  ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 5Χ5 3
  35
   



10

   

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"   
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 60
   
   

Έναρξη ορίζεται η 01-10-2025 και ως ημερομηνία λήξης των ανωτέρω τμημάτων ορίζεται η 31-07-2026.

Σύμφωνα με το Οργανωτικό Πλαίσιο Λειτουργίας Π.Α.γ.Ο. και τις Κανονιστικές Εγκυκλίους και οδηγίες 
του Υπουργείου Εσωτερικών, την ευθύνη πρόσληψης και κάλυψης του κόστους πληρωμής των Π.Φ.Α., 
που απαιτούνται για τη λειτουργία των ανωτέρω τμημάτων, φέρουν οι φορείς υλοποίησης των 
Προγραμμάτων.

Για θέματα που σχετίζονται με τον τύπο και το περιεχόμενο των διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών 
συμβάσεων των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (άρθρο 38 ν.4765/2021), οι φορείς πρέπει να 
απευθύνονται στο Υπουργείο Εσωτερικών.

Οι Π.Φ.Α. που προσλαμβάνονται για την κάλυψη των αναγκών υλοποίησης των ανωτέρω τμημάτων, 
απασχολούνται αποκλειστικά σε αυτά για όλο το διάστημα της σύμβασής τους.

Ενστάσεις για τις εγκρίσεις γίνονται δεκτές εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσης.

Με τη δημοσίευση της παρούσης οι φορείς καλούνται να ακολουθήσουν το Χρονοδιάγραμμα 
Υλοποίησης Ενεργειών, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ο.Π. (ΦΕΚ Β’ 461).

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα 
της Γ.Γ.Α.(www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous).

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

http://www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous)

	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADA: AΔA: 95Σ146ΝΚΠΔ-ΙΓ2
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 15/07/2025

Α. Π.: ΓΓΑ/18448
	AkrivesAntigrafo: 


